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BARTŁOMIEJ CHROMIK
Pochodzi z Kęt. Członek Centrum Zaangażowanych Badań nad Ciągłością Kulturo-
wą. Adiunkt na Wydziale „Artes Liberales” Uniwersytetu Warszawskiego. Absolwent 
Instytutu Etnologii i Antropologii Kulturowej UW oraz Szkoły Głównej Handlowej na 
kierunku metody ilościowe w ekonomii i systemy informacyjne. Zajmuje się badania-
mi i rewitalizacją zagrożonych języków. Od kilkunastu lat prowadzi badania terenowe 
w ukraińskich Karpatach. 

AGNIESZKA KOZAKOSZCZAK
Absolwentka Wydziału Polonistyki UW, doktorantka w Szkole Doktorskiej Nauk Spo-
łecznych UW, przygotowuje doktorat w ramach projektu badawczego pn. „Asystentura 
międzykulturowa jako instrument polityki integracyjnej: przypadek polskiego systemu 
edukacyjnego” (projekt finansowany z grantu Narodowego Centrum Nauki).

Członkini zarządu Fundacji na rzecz Różnorodności Społecznej (FRS). Współko-
ordynatorka ogólnopolskiej Koalicji na rzecz wzmacniania roli asystentek i asystentów 
międzykulturowych oraz romskich, redaktorka strony asywszkole.pl stanowiącej kom-
pendium wiedzy dla szkół, samorządów (organów prowadzących) i organizacji poza-
rządowych dotyczące zatrudniania asystentek i asystentów międzykulturowych oraz 
romskich.

Autorka publikacji na temat równego traktowania w edukacji oraz roli asysten-
tek i  asystentów międzykulturowych. Trenerka umiejętności społecznych i  trenerka 
antydyskryminacyjna, specjalizuje się w zagadnieniach związanych z równym trakto-
waniem w edukacji, wielokulturowością oraz projektowaniem i wdrażaniem standar-
dów działania w organizacjach i instytucjach. Prowadzi warsztaty dla kadry zarządza-
jącej i pedagogicznej szkół przyjmujących dzieci z doświadczeniem migracji. Trenerka  
i współkoordynatorka systemowego programu pn. „Szkoła przyjazna prawom czło- 
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wieka – jak przeciwdziałać wykluczeniu i  przemocy w  szkole” realizowanego przez 
Urząd m.st. Warszawy i  Warszawskie Centrum Innowacji Edukacyjno-Społecznych 
i Szkoleń (WCIES). 

IVANNA KYLIUSHYK
Badaczka społeczna, doktorka nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce. Ab-
solwentka studiów magisterskich Wołyńskiego Uniwersytetu Narodowego im. Łesi 
Ukrainki oraz Uniwersytetu Warszawskiego, na którym również obroniła pracę dok-
torską na temat praw i partycypacji politycznej cudzoziemców w Polsce. Adiunktka, 
postdoc w Centrum Badań nad Zmianą Społeczną i Mobilnością (CRASH) Akademii 
Leona Koźmińskiego. Członkini Polskiego Towarzystwa Socjologicznego (sekcja Socjo-
logii Migracji oraz Socjologii Jakościowej).

Obecnie jest badaczką w projektach „BigMig: Cyfrowe i analogowe ślady migran-
tów w dużych i małych zbiorach danych oraz zdolności ludzkie” (OPUS-19, NCN), 
Link4Skills (Horyzont 2023), a także w projekcie Warszawski Klaster Talentów (we 
współpracy z Urzędem m. st. Warszawy). Była także badaczką w projektach: „MIMY: 
Empowerment through liquid integration of migrant youth in vulnerable conditions” 
(Horyzont 2020) oraz „Sytuacja ukraińskich migrantek w Polsce w czasie COVID-19” 
(finansowany przez Fundację im. Heinricha Bölla). W latach 2017–2023 koordynatorka 
projektów integracyjnych w Fundacji Ukraiński Dom.

Jej zainteresowania naukowe obejmują głównie migrację ukraińską, migrację ko-
biet, relacje na styku państwa i migracji międzynarodowych, inkluzję i partycypację 
polityczną migrantów, ich integrację społeczną oraz metody badań jakościowych. 

TETYANA LEWIŃSKA
Socjolożka, badaczka, działaczka organizacji pozarządowych, promotorka kultury 
ukraińskiej. Absolwentka studiów magisterskich na kierunku socjologia Lwowskie-
go Uniwersytetu Narodowego im. Iwana Franki oraz studiów doktoranckich Szkoły 
Nauk Społecznych (Instytutu Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk). Pracuje na 
Wydziale „Artes Liberales” Uniwersytetu Warszawskiego, w  latach 2018–2022 była 
ekspertką projektu LCure „Językowe antidotum: żywotność językowa jako sposób 
budowy psychicznego dobrostanu, zdrowia i  zrównoważonego rozwoju”. Jej zainte-
resowania naukowe obejmują strategie integracyjne imigrantów z Ukrainy w Polsce, 
kwestie dwujęzyczności tej grupy, stresu akulturacyjnego i dobrostanu migrantów.

Tetyana Lewińska jest współzałożycielką Fundacji „Ukraiński Dom” (do 2023 roku 
Fundacja „Nasz Wybór”) – organizacji, która od 2009 roku wspiera integrację imigran-
tów z Ukrainy w polskim społeczeństwie, realizuje rozmaite działania na rzecz prze-
ciwdziałania wykluczeniu i dyskryminacji cudzoziemców. W ramach pracy w trzecim 
sektorze Tetyana Lewińska współpracuje ze szkołami, instytucjami kultury, organiza-
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cjami pozarządowymi w zakresie realizacji programów wsparcia integracji i adaptacji 
imigrantów, wielokulturowości, promocji tolerancji i przeciwdziałania dyskryminacji.

ANZHELA POPYK
Absolwentka filologii angielskiej SWPS w Warszawie. Adiunktka Wydziału Nauk Spo-
łecznych Uniwersytetu SWPS. Doktorka socjologii, obroniła pracę doktorską, która 
powstała na podstawie projektu badawczego, finansowanego ze środków NCN  
PRELUDIUM 18 organizowanego przez Narodowe Centrum Nauki pt. „Rola aktorów 
socjalizacyjnych w procesie tranzycji transnarodowych i poczucia przynależności dzie-
ci migrantów w Polsce”.

Jest także koordynatorką i badaczką w centrum badawczym Młodzi w Centrum 
LAB Uniwersytetu SWPS.

Anzhela Popyk jest stypendystką w projekcie OPUS 16 pn. „Polityka wobec dia-
spory w kontekście migracji poakcesyjnych. Analiza porównawcza Polski, Litwy i Wę-
gier” realizowanym w Ośrodku Badań nad Migracjami Uniwersytetu Warszawskiego. 
Zainteresowania naukowe obejmują studia migracyjne, studia nad dzieciństwem, 
studia nad wielokulturowością oraz wielojęzycznością dzieci i dorosłych, mniejszości 
etniczne i polityki migracyjne.
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